
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria  

EM 
Unio.r.d.d. F.d.,.I 

d. Ouro N.I. 

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.787 

Resolve 	sobre 	solicitação 	de 
credenciamento de professor para 
lecionar disciplinas do CEDUFOP. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 13 de 
outubro deste ano, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a solicitação do CEDUFOP, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Credenciar o Prof. José Porfírio de Araújo Filho para 
lecionar disciplinas no Centro Desportivo da UFOP. 

Art. 20 	Determinar à Pró-Reitoria de Administração que 
encaminhe um ofício ao Instituto Federal Minas Gerais (IFMG), campus 
Ouro Preto, solicitando uma documentação oficial de liberação do referido 
professor para lecionar disciplinas no CEDUFOP. 

Ouro Preto, em 13 de outubro de 2009. 

4 ­~ 

Prof 	ão Luiz Martins 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MO - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


